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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

KiESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIES PER SHERBIMIQI CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.186/2022

KKeshilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosoviés-Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen
¢ Ankesave i pérbére nga: Malsore Gashi-Bajraktari-kryetare, Jeton Koca dhe Eshref Shabani-anétar si dhe
Valentina Kagandolli Bekteshi-Zyrtare ¢ larté pér bashképunim profesional né cilésiné e procesmbajtéses.
kané shqyrtuar ankesén A.nr.186/2022 (€ datés 28.02.2022 (€ parashtruar nga ankuesi me
adresé Komuna ¢ Fushé Kosovés, kundér vlerésimit té rezultateve
né puné pér vitin 2021, respektivisht kundér organit t& punésimit/Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit.
Hapésinor dhe Infrastrukturés, né ¢éshtjen juridike “vlerésim i rezultateve t¢ punés”, duke vepruar né
pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragratin 1.6 (& Ligjit
Nr. 06/1.-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t¢ Kosovés dhe Rregulloren Nr.
02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Sherbimin Civil t& Kosovés, né secancén pér késhillim dhe votim, me daté 12.04.2022, mori k&€:

VENDIM

I. ANULOHET Vlerésimi i rezultateve né puné pér vitin 2021 i datés 04.02.2022 pér ankuesin

II. OBLIGOHET Udhéheqési i drejtpérdrejté i ankuesit respektivisht Drejtor i Departamentit t&
Infrastrukturés Rrugore qé 1€ béjé zbatimin e kétij vendimi brenda afatit prej pesémbédhjeté (15) ditésh
nea dita ¢ pranimit & kétij vendimi, duke béré rivlerésimin e rezultateve (€ punés pér ankuesin pér
periudhén nga data 01.01.2021 deri me datén 31.12.2021 né pajtim me legjislacionin né fugi.

111 OBLIGOHET Sekretari i Pérgjithshém i Ministris¢ s¢ Mjedisit, Planifikimit, Hap¢sinor dhe
Infrastrukturés. qé ti ndérmarré veprimet qé zbatimi i kétij vendimi t& béhet si né pikén I € kétij vendimi.

IV,  Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil & Kosovés, duhet t&¢ njoftohet me shkrim pas

ndérmarrjes sé veprimeve né pajtim me kété vendim.
Arsyetim

Ankuesi i punésuar né Ministring e Mjedisit, Planifikimit, Hapésinor dhe Infrastrukturés,
sipas aktit 1& emérimit t¢ datés 01.05.2012, éshté né pozitén “Zyrtar i Projekteve pér Rrugeé”, i cili me daté
04.02.2022 ka marré vlerésimin e rezultatit & punés pér vitin 2021 népérmjet e-mail-it nga Drejtor i
Departamentit t€ Infrastrukturés Rrugore.
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Ankuesi. kundér vlerésimit té rezultateve (& punés pér vitin 2021, me daté 28.02.2022 ka parashtruar ankesé
me numér té protokollit 1035/2022 né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil 1€ Kosovés komfor dispozitave ligjore né fuqi me datén
(07.03.2022 ankesén e ankuesit e ka proceduar pér pérgjigje né ankesé tek Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit.
[TapEsinor dhe Infrastrukturés, ndérsa me datén 14.03.2022, Késhilli ka pranuar pérgjigjen né ankes¢ nga
Ministring ¢ Mjedisit, Planifikimit, [apésinor dhe Infrastrukturés me shkresat e bashkéngjitura t& [éndds
lage 1/6.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, pér vértetimin e ploté dhe té drejté té gjendjes faktike
st dhe vendosjes né ményré meritore, ka administruar kéto prova: Ankesa e ankuesit e datés 28.02.2022
¢ parashtruar né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t¢ Kosovés; Formulari i vlerésimit (&
rezultatit (& punés pér vitin 2019 dhe 2021: Kopja e letér njoftimit t&€ ankuesit;: Akt emérimi 1 ankuesit;
Vendimi i datés 04.09.2018 pér caktim té ushtruesit (¢ detyrés si dhe pérgjigja né ankesé nga organi i
punéismit me shkresat e bashkangjitura té léndés.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje pasi ka shqyrtuar (€ gjitha
shkresat e 1éndés (& bashkéngjitura si nga ankuesi ashtu edhe nga organi i punésimit ka vértetuar se ekziston
baza ligjore pér & vendosur, ¢ [¢énda e ankuesit ¢ kthehet né rivierésim, sepse:

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave ka shqyrtuar pretendimet ankimore té ankuesit 1 cili
pretendon se vilerésimi i rezultateve t&¢ punés pér vitin 2021, iu &shté béré pér shkak 1€ shkeljeve té
dispozitave ligjore-thelb&sore né vilerésim (& punés, diskriminim né vlerésimin dhe vlerésim t¢ gabuar i
realizimit (¢ objektivave dhe aktiviteteve, shkelje (€ alateve ligjore (€ vlerésimit si dhe vlerésim jo real.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave, pas shqyrtimit t€ pretendimit ankimor (€ ankuesit,
konkretisht pas analizimit dhe shqyrtimit t& provave t€ léndés, ka konstatuar se mbikéqyrési i drejtpérdrejte
i ankuesit me rastin e vierésimit té rezultateve t& punés pér vitin 2021, ka vepruar né kundérshtim me nenin
8§ paragralin | nén paragrafin 1.1 dhe 1.2 t&¢ Rregullores Nr.21/2020 pér Procedurén e Vlerésimit té
Rezultateve né puné & Népunésve Civil dhe Népunésve té Shérbimeve Publiké, i cili pércakton se:
“Vierésimi pérfundimtar i realizimit ¢ objektivave dhe i aftésive profesional ¢ népunésit béhet né fund
t¢ perindhés vierésuese né bazé té njé procesi, qé pérfshin: 1.1 takimi pér diskutimin e realizimit té
objektivave dhe rezultateve t¢ arritura; Lvlerésimin (notimi) e objektivave”, sepse vilerésimi 1 €shté
dérguar ankuesit né kundérshtim me paragrafin 4 € nenit 8 i késaj Rregullore, ku pércaktohet se:
“"Formulari @ vierésimit si¢ pércaktohet né paragrafin 3 ¢ kétij neni i dérgohet népunésit, i cili
diskutohet né njé takim me mbikéqyrésin dhe né afat prej 5 dite kalendarike népunési duhet té shprehet
(pajtohet ose nuk pajtohet) me vierésimin e mbikégyrésit’’, € né rastin konkret organi i punésimit nuk ka
déshmuar me asnjé proveé se ankuesi éshté kontaktuar nga Mbikéqyrési i drejtpérdrejte. pér t& diskutuar
lidhur me periudhén e vlerésimit.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, po ashtu ka shqyrtuar pretendimet e ankuesit i cili ka
pretenduar se vlerésimi i rezultateve t& punés pér vitin 2021 nga mbikéqyrési i drejtpérdrejté nuk éshté
real dhe nuk ¢shté i drejté dhe ne baze te déshmive te ofruara ka konstatuar se Udh&heqési i drejtpérdrejté
1 ankuesit konkretisht Drejtor 1 Departamentit & Infrastrukturés Rrugore me rastin e vlerésimit & ankuesit
me notén e pérgjithshme 2 tek pjesa e komenteve pér asnjé nga objektivat apo afésité nuk ka shprehur
mendimin se pse éshté vlerésuar ankuesi me két€ noté, gjegjésisht nuk ka shpjeguar as edhe njé koment té
vetém dhe ta jap mendimin lidhur me pérmbushjen apo jo té€ njérés prej objektivave dhe detyrave té punés.
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Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave, bazuar né prova dhe fakte 1& ofruara nga ankuesi dhe
organi i punésimit pasi ka shqyrtuar pretendimet ankimore & ankuesit ka vértetuar se (@ njéjtat jané
piesérisht (& bazuara, andaj eprori aktual éshté i obliguar qé ankuesit i b&jé rivlerésimin e rezultateve (&
punés. n¢ pajtim me nenin 43 ¢ Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtar Publik, dhe nenin 4 paragratin 1, nén
paragrafin 1.1. 1.2 pika 1.2.1 deri n¢ 1.2.6 t& Rregullores Nr.21/2020 pér Procedurén e Vlerésimit (&
Rezultateve né Puné t& Népunésve Civil dhe Népunésve t& Shérbimeve Publike si dhe t& ndérmerre té gjitha
veprimet me qéllim g€ vlerésimi i ankuesit t¢ béhet konformé legjislacionit qé¢ rregullon ¢éshtjen ¢
vierésimit & népunésve civil,

Kolegji pér shqyrtimin ¢ ankesave obligon Udhéheqésin e drejtpérdrejté t& ankuesit respektivisht Drejtorin
¢ Departamentit (€ Infrastrukturés Rrugore, qé té shqyrtoj 1€ gjitha faktet dhe né bazé t& gjeturave & kétij
vendimi (€ bEj¢ rivlerésimin e rezultateve (& punés pér vitin 2021 pér periudhén 01.01.2021 deri mé
31.12.2021 pér ankuesin st dhe (€ gjitha procedurat g€ kané t& béjné me procedurén e
vlerésimit (& rezultateve € punés t'i zhvillojné né pajtim me dispozitat ligjore né fugi té Ligjit Nr.06/L-
I14 pér Zyrtarét Publik dhe Rregulloren Nr.21/2020 pér Procedurén e Verésimit ¢ Rezultateve né Puné
(& Népunésve Civil dhe Népunésve t¢ Shérbimeve Publike.

Kolegji si fakt vendimtar lidhur me shqyrtimin e ankesés, mori parasysh edhe faktin notor se viti 2021 ishte
viti perejellé me situatén e pandemisé me COVID-19, dhe si rezultat i késaj 1& gjitha institucionet publike
kan¢ funksionuar me staf esencial dhe reduktime té stafit, rrethana kéto qé Kolegji vleréson se kané ndikuar
n¢ pérmbushjen e objektivave & punés, andaj Kolegji bazuar né kéto rrethana konstaton se Udl 1w8heqési i
drejiperdrejté i ankuesit duhet t& béjé rivlerésimin ¢ Rezultateve t& punés pér vitin 2021, duke marr
parasysh (& gjitha faktet ¢ cekuar me larté.

NE rast (€ moszbatimit (€ vendimit & Késhillit nga personi pérgjegjés i pércaktuar né dispozitiv t& kétij
vendimi. Kryetari i Késhillit ndérmerr veprimet né pajtim me nenin 21, 23 dhe 24 8 Ligjit Nr.06/1.-048
pér Késhillin ¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duke aplikuar edhe ndalimin ¢ 50 %
(& pagés mujore pér personin pérgjegjés, deri né zbatimin ¢ vendimit t& Késhillit.

Duke man€¢ parasysh (€ gjitha shkresat e léndés dhe provat e bashkéngjitura né léndg, Kolegji pér
shqyrtimin e ankesave duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHIiERBIMIN CIVIL Th KOSOViiS
Lénda me numér A.nr.186/2022
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o Ankuesit,

o Sekretarit (¢ Pérgjithshém 1¢ Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifikimit, Hapésinor dhe Infrastrukturés;
Udhehegésit 1& Personelit né Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit, Hapésinor dhe Infrastrukturés dhe
Arkivit 1¢ KPMSHCK-sé.
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